
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 23.05.2022 № 637 

г. Пестово 

 

О закладке и ведении  

новых похозяйственных книг  

учета личных подсобных  

хозяйств 

  

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 7 июля 2003 года                

№ 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 6 октяб-

ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», приказом Министерства сельского              

хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы 

и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления 

поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях 

учета личных подсобных хозяйств на территории Пестовского городского               

поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Организовать на территории Пестовского городского поселения заклад-

ку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств сроком              

на пять лет (на 2022 - 2026 годы) на бумажных носителях. 

2.Ежегодно, по состоянию на 1 июля, путем сплошного обхода хозяйств  

и опроса членов хозяйств с 1 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указан-

ных в книгах. 

3.Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, 

представляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств. 

4.При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиден-

циальность информации, представляемой гражданами, ведущими хозяйство,             

ее сохранность и защиту в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации.   

5.Ведение похозяйственных книг осуществляется в строгом соответствии 

с установленным порядком. 

6.Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном            

порядке и их сохранность назначить заместителя начальника управления              

экономического развития, сельского хозяйства и инвестиций Администрации 

муниципального района Бойцову О.Н.  



7.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района        Е.А. Поварова 

 

 


